
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025051200254

254

Nº 87, segunda-feira, 12 de maio de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 4/2025

Torna-se publico, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preços que será realizada no dia
28/05/2025, às 09:00 horas (horário de Brasília) no Portal www.bll.org.br Tipo: menor preço
por lote. objeto: prestação de serviço de acordo com a necessidade da municipalidade de
locação de estrutura diversas (palco, sonorização, iluminação, geradores, toldos, sanitários
químicos, etc), com montagem e desmontagem, visando atender à realização de pequenos
e grandes eventos do município, conforme especificado no Edital. Informamos que o edital
encontra-se disponível no site www.bll.org.br e no Diário do Município.

Em 9 de maio de 2025.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

A Comissão de Contratação, no uso de suas atribuições legais, torna público
para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 030/2025, que seria realizada no dia 13/05/2025, cujo objeto é a
Aquisição de Motosserras, Roçadeiras, Bombas, Ferramentas, Peças/Material de reposição,
Equipamentos de Borracharia e Equipamentos EPI, a fim de atender as demandas da
Secretaria de Obras Serviços Público e Habitação do Município de Itamaraju/Ba, publicado
no Diário Oficial do Município em data de 25/04/2025, edição nº 4.064, fls. 3, em
decorrência da ausência da equipe de contratação no dia originalmente previsto para a
sessão licitatória, implicando na impossibilidade de garantir a regularidade do processo
licitatório, em conformidade com as exigências previstas na Lei nº 14.133/21. Fica a sessão
agendada para o dia 23/05/2025, as 8h30min.

Itamaraju-BA, 9 de maio de 2025.
JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2025

A Pregoeira do Município de Itapicuru/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Kit de Aluno contendo
Mochila e Capas de chuvas para atendimento aos alunos das diversas unidades Escolares
da Rede Municipal de Educação de Itapicuru Bahia. Tipo/Critério de Julgamento: "Menor
preço global por lote". O início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min
do dia 19/05/2025, e o limite às 09h00min do dia 22/05/2025 (Horário de Brasília). O Início
da sessão pública será às 10h00min do dia 22/05/2025 (Horário de Brasília). Fundamento
Legal: Lei nº 14.133/2021. O Edital estará disponível no endereço
eletrônico:https://pncp.gov.br/app/editais?q=itpapicuru&status=recebendo_proposta&
pagina=1 e http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de Licitações da
Prefeitura. Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru, 9 de Maio de 2025.
THANIA CORREA MIRANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

O Munícipio de Itaquara comunica aos interessados que está realizando
CHAMADA PÚBLICA para credenciamento de bandas do todos os gêneros musicais, Grupos
musicais e artísticos para apresentações em festejos e eventos deste Munícipio na Sede e
zona rural. Entrega dos envelopes a partir do dia 12/05/2025 à 26/06/2025, das 08h às
12h, no Setor de Licitação, sito a Rua Teopompo de Almeida, s/n, Centro, Itaqu a r a / BA
(Antiga Creche). O Edital encontra-se no site https://www.itaquara.ba.gov.br/diario.html.

Itaquara-BA, 9 de maio de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Presidente da Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Itarantim, através da Secretaria Municipal de
Administração, mediante do Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público que estará realizando credenciamento para aquisição de peças e
serviços de manutenção de máquinas pesadas, para suprir as necessidades das secretarias
deste município de Itarantim-Ba, em conformidade com os ditames da Constituição
Federal, Lei Federal nº. 14.133/21. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Prefeitura, no setor de Licitações, na Praça João Alves Feitosa, 272,
Bairro Presidente Medici, CEP 45780-000, Itarantim-Ba, no dia 19 de maio de 2025 das
9:00h às 12:00h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de
credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão Permanente de Licitação.

Itarantim-BA, 9 de maio de 2025.
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico SRP n° 010/2025, objetivando o registro de preço para contratação de empresa para
aquisição de pneus e câmaras para os veículos a serviço da Prefeitura Municipal de Itororó. A sessão
ocorrerá no dia 23 de maio de 2025, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações
https://bnccompras.com/. O edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no
site https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e https://bnccompras.com/. Informações gerais
através do site www.itororo.ba.gov.br. Itororó-Bahia, 09 de maio de 2025. Fernando Silva Lima. Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 011/2025, objetivando o registro de preço para
contratação de empresa para aquisição de tubos em concreto armado a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Urbanismo e Infraestrutura. A sessão ocorrerá no dia 26 de
maio de 2025, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações https://bnccompras.com/. O
edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site
https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e https://bnccompras.com/. Informações
gerais através do site www.itororo.ba.gov.br. Itororó-Bahia, 09 de maio de 2025. Fernando
Silva Lima. Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 012/2025, objetivando o registro de preço para
contratação de empresa para aquisição de material de construção para manutenção dos
serviços das secretarias do Município de Itororó. A sessão ocorrerá no dia 26 de maio de
2025, às 10:00h (dez horas), no Portal de licitações https://bnccompras.com/. O edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, no site
https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e https://bnccompras.com/. Informações
gerais através do site www.itororo.ba.gov.br.

Itororó-BA, 9 de maio de 2025.
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025

(EXCLUSIVO ME, EPP E MEI NO ÂMBITO REGIONAL)
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, comunica aos interessados

que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo menor preço por
item para o Registro de Preços visando contratações futuras e eventuais de empresa
especializada na aquisição de itens de cestas básicas para serem distribuídas às famílias
carentes, de município de Jacaraci- Bahia. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia
12/05/2025. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: 23/05/2025 às 08h. INICIO DA SES S ÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/05/2025 a partir das 09h. O Edital e seus anexos estarão à
disposição no endereço eletrônico www.bll.org.br,
http://www.jacaraci.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, email:
licitacao@jacaraci.ba.gov.br e telefone (77) 99124-3412. Em 09/05/2025.

PREGÃO ELETRONICO Nº 90012/2025 - SRP

(COTA PRINCIPAL PARA AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS ÀS
ME/EPPS NO ÂMBITO REGIONAL)

A Prefeitura Municipal de Jacaraci, estado da Bahia, comunica aos interessados
que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote
para o Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de peças destinadas a
manutenção dos veículos (Mobi, Uno, Fiorino, Saveiro, Strada, Doblos, Ford Ka e Citroen)
a serviço da Administração municipal de Jacaraci- Bahia. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A
partir do dia 12/05/2025. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: 26/05/2025 às 08h. INICIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26/05/2025 a partir das 09h. O Edital e seus anexos
estarão à disposição no endereço eletrônico www.bll.org.br,
http://www.jacaraci.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacao, e-mail:
licitacao@jacaraci.ba.gov.br e telefone (77) 99124-3412. Em 09/05/2025.

VINÍCIUS GONÇALVES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025-SRP

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura e Local: Dia 22 de maio de 2025, às 09hs, na
plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/; Objeto: Registro de Preço para aquisição de
gás liquefeito de petróleo (GLP), destinados a atender as necessidades das Secretarias e
Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Jacobina/Bahia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025-SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura e Local: Dia 22 de maio de 2025, às 11hs, na
plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/; Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de materiais de consumo e reagentes laboratoriais, com fornecimento
de equipamentos automáticos, em sistema de COMODATO, atendendo a demandas da
Secretaria de Saúde do município de Jacobina-BA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025-SRP

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE (ÚNICO); ABERTURA E Local: Dia 22 de maio de 2025, às
14hs, na plataforma BLL COMPRAS http://bll.org.br/; Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de cesta básica (gêneros alimentícios), para atender às famílias
em situação de vulnerabilidade social do Município de Jacobina-BA.

O Edital e seus Anexos serão disponibilizados nos sites: www.bll.org.br e
https://www.gov.br/pncp/pt-br

Jacobina-BA, 9 de maio de 2025.
VALDICE CASTRO VIEIRA DA SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento publico auxiliar ao credenciamento n 002/2025 da prefeitura
municipal de jequié/ba objeto credenciamento de pessoas fisicas e juridicas para a
prestaçao de serviço de instalaçao, desinstalação, reinstalação e manutenção preventiva e
corretiva de sistemas e equipamentos condicionadores de ar, com fornecimento de mão de
obra, material, equipamentos e ferramentas para atender as demandas da PREFEITURA
MUNICIPAL DE JEQUIÉ, SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS. Recebimento
das propostas: entre os DIAS 05/06/2025 ATÉ O DIA 05/07/2025. LOCAL: Os interessados
deverão entregar os documentos relacionados, por meio físico, no horário das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17h00min, em dias de expediente, na sede administrativa do
Município de Jequié, junto ao Setor de Licitações e Contratos. O instrumento convocatório
e os anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do
Município endereço eletrônico https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diariooficial.
Informações: Secretaria Municipal de Administração, sediada na Praça Duque de Caxias, s/n
- Jequiezinho, Jequié - BA, 45.201-590, das 08h00minh às 12h00minh.

Jequié, 9 de Maio de 2025.
ALEXSANDRA SOUZA SILVA

Secretária Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-05-12T02:03:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




